
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.214 del 15/07/2021

1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI
MARMI

Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 214 DEL 15/07/2021

OGGETTO: 49° Premio Satira Politica. Atto di indirizzo

L'anno duemilaventuno addì quindici del mese di luglio alle ore 21:45nella sala delle adunanze Comunale
di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il VICE SINDACO GRAZIELLA POLACCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICE SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.214 del 15/07/2021

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Forte dei Marmi è titolare dal 1973 del Premio Internazionale Satira Politica
di riconosciuto unanime prestigio come attesta l’Albo d’oro costellato da presenze di assoluto valore
artistico e culturale;
Considerato che a partire dall’estate 2018 e dalla sua 46a edizione l’Amministrazione Comunale ha ritenuto
di operare per un profondo rinnovamento del Premio, spostandolo dal tradizionale mese di settembre al
cuore dell’estate e ubicandolo nel Teatro all’aperto di Villa Bertelli, e anche ampliandone le giornate di
svolgimento, che sono state arricchite da una serie di spettacoli, incontri e presentazioni;
Visto il successo di critica e di pubblico che tale innovazione ha conseguito che rafforza l’intendimento di
continuare su questa strada e considerato l’indubbio valore turistico nell’estensione temporale della
manifestazione e del suo arricchimento culturale e mediatico;
Visto altresì il positivo risultato conseguito dalla Direzione artistica della scorsa edizione, affidata al Dott.
Beppe Cottafavi;
Ritenuto pertanto di perseverare in questa direzione, sia attraverso la conferma della Direzione artistica e
sia utilizzando le risorse interne dell’Ente che per professionalità e conoscenza specifica della materia,
avendone seguito oltre 40 edizioni, danno ampie garanzie di buona riuscita della manifestazione stessa;
Preso tuttavia atto del perdurare dell’emergenza Covid-19 che, anche per quest’anno , impone normative
precauzionali di carattere sanitario e organizzativo relative agli assembramenti e che rende necessario, anche
per quest’anno, lo svolgimento del solo 49° Premio Satira Politica – Forte dei Marmi in un’unica
giornata, con limitazione del pubblico presente ed utilizzo della modalità streaming che ha ottenuto grande
successo in termini di visualizzazioni e condivisioni nell’anno 2020;
Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera
di Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Considerato che il presente atto rientra fra quelli di indirizzo e pertanto non necessita dei pareri di cui
all’art. 49, c.1, D.Lgs 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA
1. di manifestare la volontà di organizzare per l’anno 2021 la 49a edizione del Premio Satira Politica –

Forte dei Marmi, da svolgersi in un’unica giornata, nonché di procedere alla conferma, anche per la
corrente edizione 2021 del Festival, della Direzione artistica nella persona del Dott. Beppe Cottafavi,
destinando a tal fine risorse per un importo massimo omnicomprensivo di € 12.000,00 oltre INPS 4% e
I.V.A.

2. di dare mandato al servizio Satira Politica di procedere con tutti gli atti necessari per dare attuazione
all’indirizzo sopra riportato ed in particolare di richiedere al Direttore Artistico Dott. Beppe Cottafavi di
predisporre un programma e un preventivo economico-finanziario dettagliato relativo allo svolgimento della
49a edizione con una spesa massima di € 70.000,00 comprensiva del suddetto incarico di Direttore Artistico;
3. di rinviare a successivi atti e deliberazioni, tutto quanto sia opportuno e necessario all’organizzazione
della stessa;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.214 del 15/07/2021

3 di 4

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;
DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.L.vo 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.214 del 15/07/2021

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICE SINDACO
GRAZIELLA POLACCI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


	DELIBERA
	1. di manifestare la volontà di organizzare per l’anno 2021 la 49

